ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

"Casa de Zenildo Tourinho"

MOÇÃO DE APLAUSOS 06 12024

Senhor Presidente.

A Câmara Municipal de jequié faz inserir na ata dos seus trabalhos no dia de hoje,

MOÇÃO DE APLAUSOS ao Senhor Roberto Gondim Pires, por se tornar Presidente do

Concelho Estadual de Educação da Bahia.

Roberto Gondim, reconhecido pela trajetória em defesa da formação em educação

fisica, sendo professor pleno da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia (UESB),

pela atuação em prol da educação pública, esteve à frente da vice-presidência do CEE-

BA por dois mandatos (2020-2022/2022-2024). Ele foi diretor Regional de Educação (2007

a 2011), secretário Municipa; de Educação (2017 e 2018), ambos no município de dequié-

BA, e diretor da União Nacional dos Dirigentes Municipais de Educação (Undime

seccional Bahia). Roberto Gontiiin assume a presidência do Conselho com o

compromisso de promover uma gestão transparente e rticipativa, que contribua para a

melhoria da educação em todo o eztado.

Sala das Sessões 02 de abril de 2024.

Ramon andes

Vereador-PT

CÂMARA MUNICIPAL, DE JEQUIÉ
APROVADO

  Unanimidade

Votos contra : Votos a l'avor.
Sala das Sessões em (2,3

Atendido

OL nf

Rua 2 de Julho. n" 79 — Centro — CEP: 45.200-270 — Jequié (BA) — Fone: (73) 3525-4021
Site: v,fwvi.camaradelegtÁe,enir, bi E-mau: carnar3ciejeQl.iie_@camaradeiequie.com.br